令和 7 年度 第４回運営推進会議

作成日 令和 7 年 11 月 19 日
１ 基本情報

日時 令和 7 年 11 月 19 日（ 水 ）  17 時 00 分 ～ 18 時 00 分

事業所名 看護小規模多機能型居宅介護あみ

所在地 静岡市葵区上伝馬 23-6

担当者 稲葉恵美

２ 出席者

分野 所属

地域住民代表 上伝馬町内会⾧

地域包括支援センター センター職員

民生委員 民生委員

ご家族 利用者家族様

看多機あみ 管理者

看多機あみ 介護支援専門員

看多機あみ 介護主任

3 利用者登録者数

 7.5 7.6 7.7 7.8 7.9 7.10 7.11 7.12 8.1 8.2 8.3 8.4

登録 13 15 17 16 14 16

新規 0 3 3 0 1 3

終了 1 1 1  3  1 0

4 介護度

 7.5 7.6 7.7 7.8 7.9 7.10 7.11 7.12 8.1 8.2 8.3 8.4

1 0 0 0 0 0 1

2 3 3 4 4 2 4

3 4 3 4 3 3 3

4 5 7 7 7  7 6

5 1 2 2 2 2 2

5 サービス別利用回数

 7.5. 7.6 7.7 7.8 7.9 7.10 7.11 7.12 8.1 8.2 8.3 8.4

通い

257 302 349 314 263 304

泊まり

114 184 217 175 129 151

訪問介

護

279 217 255 263 249 262

訪問看

護

12 8 22

38 32 35

6 医療的ケア

・尿管カテーテル留置 2 名

・腎瘻 1 名

・リハビリ  16 名 集団体操及び個別リハビリ

・人工肛門管理 0 名

・酸素吸入 1 名

・服薬管理 16 名 内医療用麻薬管理 0 名

・抗がん剤 放射線治療中 1 名

7 リスクマネージメント

・ 事故報告 4 件

 外出時の食事提供について

 食上げ中の嘔吐

ヒヤリハット 9 件

 内出血

 機械浴のストレッチャーブレーキ

 入力ミス

 苦情 2 件

    職員の配慮・言動について

    泊りの日の着替えについて

8 研修

 9 月 事故防止 接遇

 10 月 移乗についての研修 看護の質向上研修 放射線治療について

9 その他

  ・運営指導

  ・防災訓練について

10 活動報告に関する評価・意見・要望

災害に関して井宮北に関しては雨水を貯める工事が始まる予定。秋山川の氾濫解消に努

めるとのこと。災害時に上伝馬地区は公民館とまつとみクリニック、らぽーずがあるた

め心強い。防災に関して来年 3 月の施設防災訓練に地域参加型で行うことを計画してい

るがいかがだろうか。内容としては消火器の使用方法と緊急時の対応について。委員の

方から S 形デイサービスにも声をかけるとのお返事あり。合同での訓練を行う予定とす

る。12 月に民生委員の改正があり 1 名変更がある

防犯カメラについて質問があり施設の外には防犯カメラは設置している。

リスクマネージメントに関してはミーティングで話し合いを行い再発防止、工夫を行っ

ている。

看護小規模多機能型居宅介護あみ直通の電話

054-266-6833

次回開催予定   1 月  21 日  17 時

2 か月に１回の開催